[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.06.2024                                   с. Богучаны                                       № 587-п

Об установлении публичного сервитута, Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный, к.н. 24:07:2201002:43

В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства АО «КрасЭКо» в лице Минченко Н.В., действующей на основании доверенности от 01.01.2024 № 121, об установлении публичного сервитута, опубликованного на официальном сайте администрации Богучанского района «http://boguchansky-rayon.ru//property/otdel-po-zemelnyim-resursam/publichnyie-servitutyi/» в сети Интернет и в Официальный Вестнике Богучанского района от 26.04.2023 № 22, принимая во внимание отсутствие заявлений об учете прав (обременений прав) от заинтересованных лиц, руководствуясь ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить публичный сервитут площадью 623 кв.м. в целях строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства необходимого для подключения к электрическим сетям ЛЭП-10кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, п. Таежный, к.н. 24:07:2201002:43», на следующих земельных участках:
- с кадастровым номером: 24:07:2201002:73, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ул. Зеленая, 7Б. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, р-н Богучанский, п. Таежный, ул. Зеленая, д. 7Б., площадью 27 895 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для строительства производственной базы;
- землях, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в кадастровом квартале 24:07:2201002, местоположение Богучанский район, п. Таежный.
1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Определить срок установления публичного сервитута - 49 лет.
1. График выполнения работ при осуществлении деятельности, в пределах земельного участка с кадастровым номером: 24:07:2201002:73 - осмотр объекта производится ежегодно два раза в год.
1. Плата за публичный сервитут за весь срок составляет 349,21 руб. (триста сорок девять руб. 21 коп.) и вносится единым платежом за весь срок публичного сервитута до начала его использования, но не позднее шести месяцев со дня издания постановления на следующие реквизиты: Управления федерального казначейства по Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района) ИНН 2407008705, КПП 240701001, р/сч 03100643000000011900, ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск, 40102810245370000011 БИК 010407105, код ОКТМО 04609430, код платежа (КБК) 863 111 05013 05 1000 120.
Расчет платы за публичный сервитут предоставлен в приложении № 2 к настоящему постановлению.
1. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута (Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания») вправе:
- в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, в целях которой установлен публичный сервитут;
- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Обладатель публичного сервитута (Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания») обязан:
- в установленном законом порядке привести земельные участки и земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние пригодное для использования в срок не позднее, чем три месяца после окончания срока, на который установлен публичный сервитут, либо после завершения эксплуатации или сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Отделу по земельным ресурсам УМС Богучанского района в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Богучанского района «http://boguchansky-rayon.ru//property/otdel-po-zemelnyim-resursam/publichnyie-servitutyi/» в сети Интернет и опубликовать постановление в официальном Вестнике Богучанского района.
1. Отделу по земельным ресурсам УМС Богучанского района в течении 5-ти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить:
- направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
- направить в адрес АО «Красноярская региональная энергетическая компания» копию решения об установлении публичного сервитута;
- направить правообладателям земельных участков, копию решения об установлении публичного сервитута.
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Богучанского района В.М. Любима.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Богучанского района                                              А.С. Арсеньева

Приложение №1
к постановлению
Администрации Богучанского района
27.06.2024 г. № 587-п

[image: ]

[image: ]
[image: ]

Приложение №2
к постановлению
Администрации Богучанского района
27.06.2024 г. № 587-п

Порядок расчета платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

	№
	1

	1. Кадастровый номер земельного участка/ квартала
	24:07:2201002

	2. Площадь публичного сервитута в границах земельного участка (кадастрового квартала), кв.м
	471

	3. Кадастровая стоимость за 1 кв.м (средний показатель кадастровой стоимости земельных участков), руб
	151,31

	4. Сумма подлежащая оплате за установленный публичный сервитут по ставке 0,01%, за весь срок сервитута, руб.
	349,21

	Итого: 349,21

Расчет произведен в соответствии с постановлениями Правительства Красноярского края от 03.11.2020г. №766-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Красноярского края», от 17.11.2020г. № 784-п «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) Красноярского края», приказа Росреестра от 04.08.2021г. № П/0336 «Об утверждении Методических указаний о государственной кадастровой оценке», Земельным кодексом РФ.

image1.png

image2.png
TPASHIECKOE OIHCAHIE

OO SR R SRR RO, TepPRTO AT S0, 00060 OTpARERSS:
‘PAD e TepPITOPIE, 0% ¢ 02050 YETORLIL HOHO ORI TEPPITOPI

b copmumers:

111058 s cocrass ofserra: «Croouremerso IDIL10 8

2570 cis6x s ofnerms pacno o ammorono azpecy: Kpactomn

2407:2201002:43»

Paszen |

it Bo diosion. 1 Tasxmst £x

Cosnemmu o6 obasze

Nom Xaparrepcranat osverza Omcase xapaszepuoms
T 7 3
T [Mecromomesms oo Rpscaosperiimpat, oryamcrad
pre—
T |oms s s meme o [633
|maomaze (P= aP), o
T | Tos rapamepuonmm oo [Vormmonms my St cspamyras somosamm|

|xo2sraiicrsa szmtosmporo ofmscma
| Apacaosmperaspertommas suepremsacsas
[sosmarmue (60049, Kpacmorposat spai, ropos|
[Kpscmospes: Mipa mpoemass, aou 10,10 55,
|OFPH 1152468001775, HEH246057269)2
e ————— 1, X
185 cocrass osnamma: Crpomermerno TIL 10|
8 225 szexrpocaateamuz obserra,
[pscnozesemmorono azpecy: Kpsemomperast
[, Boryarersct paios, . Tassoad, .
126:07:2201002 43, mmomama0 63 w5

[ rpasuzex ssimmoroyacra 2407220100273
s rpasmmar sasscrposeromaprana
[24:07:2201002 cponmuna 49zer

Paszen 2

Cosnemus o wscromomowermn rpamm obserrs

T Cuerexa xoopmanar MCK 169

2 Conmemur o xapasmepmas: zowas rpusm obverms

E— ==
St s e | T | O
Fapamepmis xoopaumaT X arrepuoR ‘monowmemms 2 asscTROCTH (mPH.
mmm= | e :
e e
M), 30
T
[ R s— E—
Tz o e B
‘Towex wscTH x ¥ [Foop | xapaxrepmoii rowmar (M) mom()w-
pa— . peet

image3.png
R p——————crve F—

Oomsems | Koopmmams | Aarom onpenemamne | (9o mampsiacrss]  Ormacamne
xepasmepmex ez oo Jnorpemmoens monssmmoSossasem row|
[ < 7T DTS s apasrepoit romar (MO sserocrs (apu
rpasmn: M e
T 7 5 3 5 %
Paszen 3

Cosemes o wacromomowerm wasemem: (y7ovmems) rpamm obserrs

T Cuerexa xoopmanar MCK 169

2 Conmemur o xapasmepmas: zowas rpusm obverms

Crmecrmomns | e Merox Coezmax | Omcasmne
Ofomuemne| moopmmenen | 7o) | ompesenms | RIS | oanems
sepumepmas: e soopmmar | TP o
[ - T x| v | e | e o
9. 3 o)
T T 3 3 H s 7 B
e ———— e ——
[rr— Cpamuze
. [ — Merox Omcasne
Ooammsms | TEETEIEE | Growmemn) | MR | ssepenecras || Omceme
sepumepmas: soopmman x| T | o | SComem
T | x| v | x| v | TR o T
9. 3
T T 3 3 H s 7 B

image4.png
Pasgen 4

CXeMa paCrIOTo X eHHA TPaHHII My GAHIHOTO CePEHTYTA
g TR T

NiOflacammicricen

‘MacmTa6 1:1000

Hcromssyenste YCTOBHSIE SHAKH H 0503EATEHHR
‘XapaKTepHAR TORKA TpAHIB Ty GAIHORO CEpRITYTa
‘Ha AMHCH HOMEPOB X3P ITeHEN TOH K [pARHIIS Ty GAHMHOTO CepEUTyTa

Tpasma nySmmssoro cepamyTa
Tpamma sazacrposoro szapraza

5 OSosmauesme xagacTposoro KpapTata

Tpasmms sexeTsism: yaacTros, Coezemuz o KoTops cozepxatcs sETPH

‘HaTHHCH K3 3CTPOBORD HOMEDA SeMeTsHOTD yaacTEa

TIpoeKTHOR MECTONO O e HHE HETKeHEPHOTO COOPYREHMA